
                      
                        

 
AUTO ASOCIĀCIJA 
Vangažu iela 16, Rīga, LV 1024, Latvija 
Tālrunis: +371 67529979,  e-pasts: info@autoasociacija.lv 
Reģ. Nr. 000800880 / ANNO 28.09.94., Nod. maks. Nr. 40008008801 

                                                                                                          
 

Paziņojums medijiem 
Ceturtdiena, 2013.gada 16.maijs 

 

 

Auto tirgū pamazām atgriežas finansējums 
 

 

Aprīlis šogad ir trešais mēnesis pēc kārtas, kad vairāk kā 50% no visiem jaunu 

auto iegādes darījumiem ir finansējušas līzinga kompānijas.    

Uzņēmumi un valsts iestādes korporatīvos vairumiepirkumos no aprīlī realizēto 

transportlīdzekļu kopskaita ir iegādājušās 33% jeb 332 transportlīdzekļus, savukārt 

privātpersonas – 22,5% (224 vienības). 58% (580) no visām janvārī reģistrētajām 

automašīnām ir iegādātas ar līzinga kompāniju finansējumu, privātpersonām auto 

iegādē 52% (118) gadījumu ir saņemts līzinga kompāniju finansējums.     

 

Aprīlī finansējumu jauna auto iegādei visbiezāk piešķīrusi SIA „SEB Līzings” - 34% 

no visiem auto finansējumu darījumiem, kam seko SIA „Nordea Finance Latvia” (23%) un 

SIA „Swedbank Līzings” (18%). 

52 jaunus Peugeot Bipper aprīlī iegādājies SIA „Baltcom TV”, 21 Citroen Berlingo – 

AS „Latvenergo”, 18 Dacia Duster  - VSIA „Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi”, 13 

KIA un Renault – SIA „Depo DIY”, 7 Toyota Hilux – SIA „Lattelekom”.  

Aprīlī pirktāko pasažieru auto TOP 5: 

 
Modelis Skaits 

1. Toyota RAV4 42 

2. 
Volkswagen 

Golf/Plus 39 

3. Dacia Duster 35 

4. Peugeot 3008 32 

5. Volkswagen Passat 27 

 

Aprīlī pirktākais vieglais komerctransports TOP 5: 

 
Modelis Skaits 

1. Peugeot Bipper 55 

2. Toyota Hilux 23 

3.-4. 
Peugeot 
Partner 11 

3.-4. 
Volkswagen 
Caddy 11 

5. Dacia Dokker 10 

 

Aizvadītajā mēnesī visstraujāko kāpumu Latvijā uzrādījuši Hyundai (52), Audi (32)  



                      
                        

 
AUTO ASOCIĀCIJA 
Vangažu iela 16, Rīga, LV 1024, Latvija 
Tālrunis: +371 67529979,  e-pasts: info@autoasociacija.lv 
Reģ. Nr. 000800880 / ANNO 28.09.94., Nod. maks. Nr. 40008008801 

                                                                                                          
 

 

un Honda (31) zīmolu pasažieru automobiļu tirdzniecības apjomi, pirmreizēji reģistrējot 

attiecīgi par +63%, +113% un +121% auto vairāk kā 2012.gada aprīlī. Pie tam, aprīlī 

premium klasē pārdoto auto skaits ar Audi zīmolu Latvijā ir lielāks par pārdoto auto skaitu ar 

BMW (28) zīmolu.   

Aprīļa mēnesī Latvijā ir reģistrēts pirmais Ferrari. 2012.gadā Latvijā nebija reģistrēta 

neviena šīs markas automašīna.  

Vidējais CO2 līmenis aprīlī reģistrētajām automašīnām – 151 g/km. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sagatavoja: 
Zane Rone 
Projektu vadītāja 
Auto Asociācija 
Tālr.: 67529979 
e-pasts: zane@autoasociacija.lv 
www.autoasociacija.lv 

 

mailto:zane@autoasociacija.lv
http://www.lpaa.lv/

